DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  159Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023-PMDE

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02003014/23/
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2023-240401

O Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 11/05/2023, realizará licitação,
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTITUIÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A
SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM
ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA
PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. a realizar-
se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto
Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/
e no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino
Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às
13:00hs. Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 931145
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023-FME
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02203003/23/

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2023-200401
O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 15/05/2023,
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para
a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDEB DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA, CUJAS
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, a
realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002,
Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.
pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av.
Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-
000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs
às 13:00hs. Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal
Protocolo: 931146

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação de palco, sonorização, iluminação cênica, túnel, painel de LEDs,
gerador de energia elétrica, tendas, banheiros químicos, mesas e cadeiras,
para a realização do 28º Festival do Abacaxi. Abertura no dia 11/05/2023
ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94)
98418 7172. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 931148

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 08/2023-PMGP:

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisições de
equipamentos para a casa da despolpadeira de frutas na vila Janari, utilizando
o saldo remanescente do convênio de nº 64/2022 - SEDAP, processo nº
2022/563222 do município de Goianésia do Pará, Contratante: Contratantes:
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13.
Contratadas: E. DA SILVA SANTOS LTDA, CNPJ: 23.418.801/0001-77,

contrato nº 20230363, valor R$ 90.300,00; BR COMERCIAL DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.609.754/0001-20, contrato nº 20230364,
valor R$ 6.598,00; OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
31.737.518/0001-36, contrato nº 20230365, valor R$ 16.100,00. Ass. 26/04/2023.
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 931149

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 4º termo aditivo de valor de 20,046% ao contrato nº 20220165,
oriundo do pregão eletrônico nº PE 09/2022-PMGP. Francisco David Leite
Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 931150
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 0205030/2022/PMLA.
Dispensa de Licitação nº 021/2022. Partes: Fundo de Educação Básica -
Fundeb e Valdir Barbosa Pompeu, CPF nº 016.905.332-69. Objeto do Termo:
O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência
do contrato nº 0205030/2022/PMLA. Vigência: 01/05/2023 a 30/04/2024.
Fiscal do Termo Aditivo: Abraão Aguiar Magno, CPF nº 683.172.122-20.
Ordenadora de despesa: Raelma Santana Pinheiro - Secretária Municipal de
Educação; Contrato Original nº 0104028/2022/PMLA. Dispensa de Licitação
nº 019/2022. Partes: Fundo de Educação Básica - Fundeb e Rafael Duarte
Alves, CPF nº 048.323.382-00. Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo
tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 0104028/2022/
PMLA. Vigência: 01/05/2023 a 30/04/2024. Fiscal do Termo Aditivo: Abraão
Aguiar Magno, CPF nº 683.172.122-20. Ordenadora de despesa: Raelma
Santana Pinheiro - Secretária Municipal de Educação; Contrato Original nº
0205027/2022/PMLA. Dispensa de Licitação nº 018/2022. Partes: Fundo
Municipal de Assistência Social e Alice Wanzeler Lobo, CPF nº 710.335.802-
87. Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação da vigência do contrato nº 0205027/2022/PMLA. Vigência:
01/05/2023 a 30/04/2024. Fiscal do Termo Aditivo: Francilea da Silva Castro,
CPF nº 703.227.322-04. Ordenador de despesa: Jorgenor Lisboa de
Souza - Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0105039/2023/PMLA. Dispensa de Licitação nº 030/2023.
Partes: Fundo de Educação Básica, CNPJ nº 30.859.708/0001-63, e Manoel
Santana Machado, CPF nº 512.905.022-34. Objeto: Locação de imóvel
destinado ao funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Jaciro Cardoso Pastana, Rio Anajás no Polo Martinho Pinheiro, zona rural do
município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
de Limoeiro do Ajuru/Pa. Valor Total R$ 36.657,96 (trinta e seis mil, seiscentos
e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos). Vigência: 01/05/2023
a 30/04/2024. Data da Assinatura: 27/04/2023. Fiscal de Contrato: Abraão
Aguiar Magno, CPF: 683.172.122-20. Ordenadora de Despesa: Raelma
Santana Pinheiro - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 931153

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210721

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210721. TOMADA DE PREÇOS
Nº 04-2021. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de vigência do contrato de 27 de Novembro de 2022 até 01 de Junho
de 2023, nos termos do art. 57, § 1º, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: M.L.
DO PRADO ENGENHARIA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220343
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220343. CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
CR. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato de 14 de Abril de 2023 até 12 de Abril de 2024, nos termos do art.
57, § 1º, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Contratada: J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA EIRELI.

Protocolo: 931154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao contrato administrativo 050/2021 PMNT,
firmado em 06 de outubro de 2021 com a Empresa: Santa Rosa Construtora